
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 도농 복합도시기반 구축

단위: 농업정책 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 1,085,630 5,642,300 △4,556,670

국 95,353 95,253 100

시 138,997 138,997 0

구 851,280 5,408,050 △4,556,770

도농 복합도시기반 구축 266,999 291,907 △24,908

국 55,353 55,253 100

시 76,997 76,997 0

구 134,649 159,657 △25,008

농업정책 및 경쟁력 강화 50,670 53,288 △2,618

시 25,011 25,011 0

구 25,659 28,277 △2,618

농업용 관정 관리 342 2,960 △2,618

201 일반운영비 342 2,960 △2,618

02 공공운영비 342 2,960 △2,618

○농업용 관정 전기료 342 960 △618

○농업용 관정 수리비 0 2,000 △2,000

경정 342,000원

경정 0원

식량작물 생산기반 조성 111,230 111,130 100

국 54,929 54,829 100

시 26,863 26,863 0

구 29,438 29,438 0

밭농업직접지불지원 100 0 100

국 100 0 100

402 민간자본이전 100 0 100

국 100 0 100

01 민간자본보조 100 0 100

○밭농업직접지불지원 100 0 100100,000원

국 100 0 100

축산물 안전·방역관리 105,099 127,489 △22,390

국 424 424 0

시 25,123 25,123 0

구 79,552 101,942 △22,390

긴급방역 및 사후관리 9,000 10,740 △1,740

301 일반보상금 9,000 10,740 △1,740

12 기타보상금 9,000 10,740 △1,740

○긴급방역비 0 1,740 △1,740경정 0원

동물등록제 추진 9,350 30,000 △20,650

206 재료비 7,550 18,000 △10,450

01 재료비 7,550 18,000 △10,450

○동물등록제 재료구입비 7,550 18,000 △10,450경정 7,550,000원

307 민간이전 1,800 12,000 △10,200

05 민간위탁금 1,800 12,000 △10,200

○동물등록제 등록대행비 1,800 12,000 △10,200경정 1,800,000원



부서: 지역경제과

정책: 수산자원화 및 유통관리

단위: 수산물 유통관리 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산자원화 및 유통관리 0 2,200 △2,200

수산물 유통관리 및 보호 0 2,200 △2,200

수산업법과징금 부담금 지급 0 1,200 △1,200

308 자치단체등이전 0 1,200 △1,200

08 기타부담금 0 1,200 △1,200

○단속기관에 대한 수산업법과징금 부담금 지급

0 1,200 △1,200경정 0원

수산물 유통거래 질서 확립 0 1,000 △1,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○수산물원산지 표시위반 신고자 포상금 지급

0 1,000 △1,000경정 0원

지역경제 및 산업구조 개선 439,733 433,065 6,668

시 2,000 2,000 0

구 437,733 431,065 6,668

물가안정 및 소비자 보호 59,142 25,898 33,244

지역물가 안정적 관리 59,142 25,898 33,244

201 일반운영비 26,430 3,186 23,244

01 사무관리비 26,430 3,186 23,244

○경제활성화 시책추진 홍보물 제작 0 630 △630

○물가대책위원회 운영수당 630 756 △126

○종량제봉투 제작 지원(성립전) 20,000 0 20,000

○물가안정 홍보물 제작(성립전) 4,000 0 4,000

경정 0원

경정 630,000원

20,000,000원

4,000,000원

206 재료비 11,232 1,232 10,000

01 재료비 11,232 1,232 10,000

○물가안정모범업소 지원(쓰레기봉투)(성립전)

11,232 1,232 10,000경정 11,232,000원

재래시장 환경개선 21,858 10,000 11,858

송도역전시장 간판 교체 11,858 0 11,858

401 시설비및부대비 11,858 0 11,858

01 시설비 11,858 0 11,858

○송도역전시장 간판 교체 수리비 11,858 0 11,858

ο 본판타공판감싸기 4,400 0 4,400

ο 갈바채널(보강) 2,640 0 2,640

ο 알루미늄 채널(송도역전시장) 858 0 858

ο 영문자 220 0 220

ο 고무글자(7자) 1,980 0 1,980

ο 도장(기둥) 880 0 880

ο 크레인 880 0 880

4,400,000원

2,640,000원

858,000원

220,000원

1,980,000원

880,000원

880,000원



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 및 산업구조 개선

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제활성화 155,878 194,312 △38,434

상가 활성화 사업 135,008 173,008 △38,000

207 연구개발비 21,000 59,000 △38,000

01 연구용역비 21,000 59,000 △38,000

○지역화폐조사연구 21,000 29,000 △8,000

○권역별 상권활성화 연구 0 30,000 △30,000

경정 21,000,000원

경정 0원

유통산업활성화 추진 20,870 21,304 △434

201 일반운영비 1,330 1,764 △434

01 사무관리비 1,330 1,764 △434

○유통업상생발전협의회 수당

1,330 1,764 △434경정 1,330,000원

기업활동 여건조성 181,930 216,780 △34,850

중소기업 육성 · 지원 181,930 216,780 △34,850

중소기업 경쟁력 강화 지원 74,010 83,910 △9,900

203 업무추진비 0 900 △900

03 시책추진업무추진비 0 900 △900

○기술경쟁력 강화지원 시책추진 업무추진비

0 900 △900경정 0원

402 민간자본이전 21,000 30,000 △9,000

01 민간자본보조 21,000 30,000 △9,000

○국내외 우수인증 획득지원

21,000 30,000 △9,000경정 21,000,000원

중소기업 수출기반 조성 지원 107,560 131,550 △23,990

202 여비 2,910 16,000 △13,090

03 국외업무여비 2,910 16,000 △13,090

○해외무역사절단 참가여비 2,910 12,000 △9,090

○해외 박람회 참가여비 0 4,000 △4,000

경정 2,910,000원

경정 0원

203 업무추진비 0 900 △900

03 시책추진업무추진비 0 900 △900

○해외수출 기반조성 시책추진업무추진비

0 900 △900경정 0원

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

○해외박람회 개별참가 지원

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

기업하기 좋은 환경 조성 360 1,320 △960

201 일반운영비 360 1,320 △960

01 사무관리비 360 1,320 △960

○기업지원 홍보책자 제작 0 360 △360경정 0원



부서: 지역경제과

정책: 기업활동 여건조성

단위: 중소기업 육성 · 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○CEO 간담회 개최 0 600 △600경정 0원

에너지 이용 및 공급 개선 136,582 4,637,700 △4,501,118

국 40,000 40,000 0

시 60,000 60,000 0

구 36,582 4,537,700 △4,501,118

민생에너지 수급 및 안전관리 136,582 4,637,700 △4,501,118

국 40,000 40,000 0

시 60,000 60,000 0

구 36,582 4,537,700 △4,501,118

태양열급탕설비 시설개선 13,882 15,000 △1,118

401 시설비및부대비 13,882 15,000 △1,118

01 시설비 13,882 15,000 △1,118

○ 청능마을 경로당 태양열급탕설비 시설개선

13,882 15,000 △1,118경정 13,882,000원

LPG충전소 설치 사업 0 4,500,000 △4,500,000

401 시설비및부대비 0 4,500,000 △4,500,000

01 시설비 0 4,500,000 △4,500,000

○LPG충전소 설치 토지 매입비 0 4,500,000 △4,500,000경정 0원

공산품 기술지원 6,517 6,779 △262

공산품 및 계량기 안전관리 6,517 6,779 △262

공산품 및 석유품질 검사 994 1,256 △262

206 재료비 994 1,256 △262

01 재료비 994 1,256 △262

○공산품 및 유류품질검사 994 1,256 △262

ο 유류품질검사용 석유제품 구입

506 768 △262경정 506,000원


